Ata da 12ª Reunião Ordinária, do 2º Período de Sessões da 17ª Legislatura, da Câmara Municipal de São João do Sabugi/RN, realizada no dia 18 de Outubro de 2016. Aos dezoito dias do mês de Outubro do ano de dois mil e dezesseis, nesta cidade de São João do Sabugi, estado do Rio Grande do Norte, reuniu-se a Câmara Municipal de Vereadores, com convocação para realização de sessão ordinária. Sob a presidência de Isaias José do Patrocínio Fernandes de Morais. Feita a chamada como de estilo, verificou-se estarem presentes os Vereadores, Aprígio Pereira de Araújo Neto, Braz Robson de Medeiros Brito, João Batista Garcia de Medeiros, Marcílio de Medeiros Dantas, Quintino Liberalino de Araújo e Rutênio Humberto de Araújo Medeiros. Havendo quorum e número legal, o Sr. Presidente declarou abertos os trabalhos, autorizou o Segundo Secretário da Mesa Diretora, a fazer a leitura do cabeçalho do livro de registro de presença e em seguida, colher assinaturas dos vereadores presentes. Autorizou a Secretária Geral a fazer a leitura da Ata da Sessão anterior. Autorizou o 2º Secretário da Mesa Diretora, a fazer a leitura das matérias a serem inscritas no expediente de hoje, que constou: Projeto de Resolução 002/2016, de 10 de Outubro de 2016, de autoria da Mesa Diretora da Câmara Municipal, que dispõe sobre a fixação do Orçamento da Câmara Municipal de São João do Sabugi, para o exercício de 2017 e dá outras providências. Indicação nº 030/2016, de autoria do vereador Braz Robson de Medeíros Brito, que Indica ao Sr. Prefeito Municipal, que seja feita uma Restauração do Prédio onde funcionava o PETI e que seja doado para funcionar o Conselho Municipal de Direitos do Idoso. Facultou a palavra a quem dela guisesse usar, dela fez uso o vereador Rutênio Humberto de Araújo Medeiros, pelo tempo regimental. Dando continuidade aos trabalhos, o Sr. Presidente autorizou a Secretária Geral a encaminhar o Projeto de Resolução 002/2016, de autoria da Mesa Diretora da Câmara Municipal, às comissões necessárias. Todo texto, consta gravado em DVD 028/2016, arquivado na Secretaria desta Casa Legislativa. Nada mais havendo a tratar, o Sr. Presidente, agradeceu a presença de todos, convocou o plenário para a próxima reunião ordinária dia 25 de Outubro de 2016 e declarou encerrada a presente sessão e mandou javrar esta ata que lida e aprovada, vai por todos Haolio de assinada. Eu And , Secretária, designada a digitar esta ata, a digitei e assino.

1

3

4

5 6

7

8

10 11

12

13

14 15

16

17

18 19

20 21

22

23 24

25

26

27 28

29

30

31

32

33

34

35 Fair Grist 1= of Mossin 36 Jan Batila Jania de Marin 37 Jan Rosson de Messinos Isniro 38 Quintino Liberatino de Araigo 39 Hareilio de Medinos Yantas

A I	()	a drays the	
Plaide	Gino d	4 Mars	
J		v	